МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021							                                           № 36

Об   утверждении  основных параметров
среднесрочного    финансового        плана
муниципального образования «Тымское
сельское поселение»  на  2022-2024 г.г.

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Совета Тымского сельского поселения от 16.06.2017 № 136 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования «Тымское сельское поселение», в целях разработки проекта бюджета Тымского сельского поселения на 2022-2024 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные параметры среднесрочного финансового плана муниципального образования «Тымское сельское поселение» на 2022-2024 годы согласно приложению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тымского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Тымского сельского поселения

К.Ф. Важенин

Приложение
                                                                                                      к постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
от 19.10.2021 № 36

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НА  2022-2024 Г.Г.

Прогнозируемый объем доходов МО «Тымское сельское поселение» на 2022-2024г.г.
Руб.
	КБК
	Наименование доходов
	2022
	2023
	2024

	Налоговые доходы
	436 200,00
	453 200,00
	453 200,00

	1.01.02010.01.0000.100
	Налог на доходы физических лиц
	257 000,00
	257 000,00
	257 000,00

	1.03.02230.01.0000.110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	81 000,00
	85 600,00
	85 600,00

	1.03.02240.01.0000.110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	200,00
	400,00
	400,00

	1.03.02250.01.0000.110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	 93 800,00
	105 000,00
	105 000,00

	1.03.02260.01.0000.110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-15 000,00
	-15 000,00
	-15 000,00

	1.06.01030.10.0000.110

	Налог на имущество физических лиц

	12 000,00
	13 000,00
	13 000,00

	1.06.06030.10.0000.110
	Земельный налог
	3 200,00
	3 200,00
	3 200,00

	1.08.04020.01.0000.110
	Государственная  пошлина
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Неналоговые доходы
	137 900,00
	137 900,00
	137 900,00

	1.11.00000.00.0000.000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, из них:
	112 900,00
	112 900,00
	112 900,00

	1.11.05035.10.0000.121

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	17 900,00
	17 900,00
	17 900,00

	1.11.09000.00.0000.121
	Прочие доходы от использования имущества и прав, из них:
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	1.11.09045.10.0000.121

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	1.13.00000.00.0000.000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства, из них:
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	1.13.01995.10.0000.131

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	574 100,00
	591 100,00
	591 100,00

	Безвозмездные поступления
	16 781 615,00
	16 766 715,00
	16 766 715,00

	2.02.15001.10.0000.150

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	674 300,00
	743 400,00
	743 400,00

	2.02.15001.10 0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности (404)
	1 213 600,00
	1 212 300,00
	1 212 300,00

	2.02.35118.10.0000.150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0,00
	0,00
	0,00

	2.02.49999.10.0000.150

	Иные межбюджетные трансферты (дотации) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов сельских поселений

	4 524 000,00
	4 431 300,00
	4 431 300,00

	2.02.49999.10.0000.150
	Межбюджетные трансферты за счет средств районного бюджета
	37 000,00
	47 000,00
	47 000,00

	2.02.49999.10.0000.150
	Межбюджетные трансферты за счет средств областного бюджета
	10 332 715,00
	10 332 715,00
	10 332 715,00

	2.19.60010.10.0000.150

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-
	-
	-

	Прогнозируемый объем доходов
	17 355 715,00
	17 357 815,00
	17 357 815,00

	Прогнозируемый объем расходов
	17 355 715,00
	17 357 815,00
	17 357 815,00

	Дефицит (+), профицит (-)
	-
	-
	-

	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	-
	-
	-

Распределение бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям
[bookmark: _GoBack]и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Тымское сельское поселение» на 2022-2024г.г.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	2022
	2023
	2024

	Администрация Тымского сельского поселения
	901

	17 355 715,00
	17 357 815,00
	17 357 815,00

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	4 338 000,00
	4 282 800,00
	4 282 800,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	901
	0102

	722 700,00
	722 700,00
	722 700,00

	Глава муниципального образования

	901
	0102
	9900100203

	722 700,00
	722 700,00
	722 700,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900100203

	121
	555 100,00
	555 100,00
	555 100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	901
	0102
	9900100203

	129
	167 600,00
	167 600,00
	167 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	901
	0104

	3 411 300,00
	3 428 100,00
	3 428 100,00

	Центральный аппарат

	901
	0104
	9900100204

	3 411 300,00
	3 428 100,00
	3 428 100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	901
	0104
	9900100204

	121
	2 078 000,00
	2 078 000,00
	2 078 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	901
	0104
	9900100204

	122
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	901
	0104
	9900100204

	129
	627 600,00
	627 600,00
	627 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	901
	0104
	9900100204

	244
	669 700,00
	686 500,00
	686 500,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	9900100204

	852
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	72 000,00
	--
	-

	Обеспечение проведения выборов
	901
	0107
	9900002001
	880
	72 000,00
	-
	-

	Резервные средства
	901
	0111

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Резервные средства сельских поселений
	901
	0111
	9900000705

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Резервные средства на  предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	901
	0111
	9900000705
	870
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	901
	0113

	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	901
	0113
	9900092003
	244
	115 000,00
	115 000,00
	115 000,00

	Уплата иных платежей (членские взносы в Совет МО ТО)
	901
	0113

	9900000950

	853
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Национальная оборона
	901
	0200

	0,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	901
	0203

	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	0203
	0748251180

	0,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	0748251180

	121
	0,00
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	901
	0203
	0748251180

	129
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	0203
	0748251180

	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	901
	0309

	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	901
	0309
	9900021801

	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	0309
	9900021801
	244
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Национальная экономика
	901
	0400

	197 000,00
	223 000,00
	223 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	901
	0409

	197 000,00
	223 000,00
	223 000,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования (за счет акцизов)

	901
	0409
	9900060002
	244
	160 000,00
	176 000,00
	176 000,00

	Межбюджетные трансферты за счет районного бюджета
	901
	0409
	0738200919

	37 000,00
	176 000,00
	176 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	901
	0409
	0738200919
	244
	37 000,00
	47 000,00
	47 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	10 825 600,00
	10 836 400,00
	10 836 400,00

	Жилищное хозяйство

	901
	0501

	201 200,00
	201 200,00
	201 200,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	901
	0501
	9900003902

	201 200,00
	201 200,00
	201 200,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	901
	0501
	9900003902

	243
	201 200,00
	201 200,00
	201 200,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	10 174 600,00
	10 185 400,00
	10 185 400,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	901
	0502
	9900003915

	19 100,00
	29 900,00
	29 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	901
	0502
	9900003915
	244
	19 100,00
	29 900,00
	29 900,00

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС
	901
	0502
	0748340120
	811
	10 155 500,00
	10 155 500,00
	10 155 500,00

	Благоустройство
	901
	0503

	449 800,00
	449 800,00
	449 800,00

	Уличное освещение
	901
	0503
	9900060001

	255 600,00
	255 600,00
	255 600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	901
	0503
	9900060005

	194 200,00
	194 200,00
	194 200,00

	Образование
	901
	0700

	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00

	Проведение мероприятий для детей и молодёжи

	901
	0707
	9900004310

	244
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00

	Культура и кинематография

	901
	0800

	1 773 915,00
	1 794 415,00
	1 794 415,00

	Культура
	901
	0801

	1 773 915,00
	1 794 415,00
	1 794 415,00

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	0218140660

	64 215,00
	64 215,00
	64 215,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	901
	0801
	0218140660
	111
	49 320,00
	49 320,00
	49 320,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	901
	0801
	0218140660
	119
	14 895,00
	14 895,00
	14 895,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений досуга

	901
	0801
	9900004409

	1 709 700,00
	1 730 200,00
	1 730 200,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	901
	0801
	9900004409

	111
	870 900,00
	870 900,00
	870 900,00

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	901
	0801
	9900004409

	112
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	901
	0801
	9900004409

	119
	263 000,00
	263 000,00
	263 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	901
	0801
	9900004409

	244
	565 800,00
	586 300,00
	586 300,00

	Физическая культура и спорт

	901
	1100

	129 000,00
	129 000,00
	129 000,00

	Физическая культура

	901
	1101

	129 000,00
	129 000,00
	129 000,00

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	901
	1101
	051P540008

	113 000,00
	113 000,00
	113 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	901
	1101
	051P540008
	111
	86 790,00
	86 790,00
	86 790,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	901
	1101
	051P540008
	119
	26 210,00
	26 210,00
	26 210,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	99000S0310

	16 000,00
	16 000,00
	16 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	901
	1101
	99000S0310

	111
	12 289,00
	12 289,00
	12 289,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	901
	1101
	99000S0310

	119
	3 711,00
	3 711,00
	3 711,00

	Всего:

	17 355 715,00
	17 357 815,00
	17 357 815,00